АДМИНИСТРАЦИЯ  ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО  РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2014

№ 35

с.Швариха

Об организации патрулирования населенных пунктов, объектов экономики, лесных массивов на территории Шварихинского сельского поселения

В связи с наступлением теплой солнечной погоды, в целях предупреждения возникновения и оперативного тушения пожаров и загораний из-за проведения неконтролируемых сельскохозяйственных палов, бесконтрольного сжигания сухой травы и мусора, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 29 апреля 2014 года обеспечить патрулирование населенных пунктов, объектов экономики, лесных массивов на территории Шварихинского сельского поселения.

2. Специалистам администрации и руководителям подведомственных учреждений (Юрловой Н.Г., Симоновой Е.М., Булатовой Т.А., Тарасовой Н.Г., Медведевой Н.Л., Рубцовой И.В.):

- взять на учет бесхозные и ветхие строения;

- активизировать пропаганду мер пожарной безопасности, проведение соответствующей разъяснительной работы с населением об опасности разведения костров и поджога сухой травы на территории населенных пунктов сельского поселения;

- провести подворный обход с вручением памяток о соблюдении требований пожарной безопасности;

- провести во всех населенных пунктах Шварихинского сельского поселения сходы граждан по соблюдению требований пожарной безопасности.

3. Всем жителям Шварихинского сельского поселения:

- запретить разведение костров на территории населенных пунктов Шварихинского сельского поселения, а также за его пределами;

- в срочном порядке убрать прилегающие к жилым домам территории от сухой сорной растительности;

- организовать силами населения и членов добровольной пожарной дружины патрулирование населенных пунктов сельского поселения с целью пресечения несанкционированных палов сухой травы, выявления нарушений требований пожарной безопасности.

4. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий (Чайникову А.Л., Хлыбову В.Г., Мосуновой В.Г..):

- запретить бесконтрольные палы сухой травы на полях прилегающих территориях к сельхозугодьям;

- запретить сжигание пустой тары из под удобрений и ядохимикатов;

- обеспечить пожарную безопасность на сельхозпредприятиях;

- произвести очистку территории, прилегающей к животноводческим помещениям, зданиям и сооружениям, местам хранения ГСМ, от сорной растительности и горючих материалов, мусора, грубых кормов;

- усилить охрану животноводческих помещений (ферм);

- организовать круглосуточное дежурство специалистов на своих рабочих местах;

- провести дополнительные инструктажи по мерам пожарной безопасности с рабочими хозяйств;

- организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений пожарной дружины и техники (приспособленной для целей пожаротушения) и уточнения схемы оповещения рабочего персонала на случай пожара.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений, учреждений здравоохранения:

- установить строгий противопожарный режим в подведомственных учреждениях;

- провести обследование всех зданий на состояние пожарной безопасности;

- принять меры по уборке сухой травы или иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам своих учреждений;

- с обслуживающим и дежурным персоналом учреждений провести дополнительные инструктажи по мерам пожарной безопасности.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Шварихинского сельского поселения

              А.И.Васильков

Направить: дело, прокуратура, ответственные, руководители организаций.